
COPIA 

C O M U N E    D I    CANTARANA 
PROVINCIA DI ASTI 

______________________________________________________________ 

Piazza Don G.Soria, n.1– 14010 - tel. 0141/943101 fax.0141/942877

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - Seduta pubblica

DELIBERAZIONE N. 13 

OGGETTO:  REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE SPONSORIZZAZIONI 

E DEGLI ACCORDI DI COLLABORAZIONE           

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di marzo alle ore 11:30 in Cantarana,  nella solita sala 

delle adunanze consiliari. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

Sono presenti: 

Cognome e Nome Presente 

FRANCO ROBERTA Sì 

MERLONE GIUSEPPE Sì 

DE LUCCA GRAZIELLA Sì 

CERRATO GIUSEPPE Sì 

VENTURI GIANNI Sì 

NOVARA PIERO Sì 

MURLO ROBERTO Sì 

GERBI VINCENZO Sì 

FERRERO MARCO Giust. 

FASSIO MILENA Sì 

MORANDO MARCO Sì 

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

Partecipa il Segretario comunale CARAFA Vincenzo, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, FRANCO ROBERTA, Sindaco, 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui 

all'oggetto sopra indicato, posto al N. 13 dell'ordine del giorno 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Premesso che occorre definire organicamente la disciplina delle iniziative che possono essere oggetto di 

sponsorizzazione, allo scopo di assicurare il rispetto della normativa vigente e i principi di efficienza, 

trasparenza, buon andamento e imparzialità che regolano l’attività della Pubblica Amministrazione  

Ritenuto necessario regolamentare le sponsorizzazioni e gli accordi di collaborazione.  

Esaminato il regolamento all’uopo elaborato composto da n. 24 articoli allegato alla presente deliberazione e 

ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio interessato espresso ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i; 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA  

Di approvare il regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni e degli accordi di collaborazione  

composto da n. 24 articoli che, allegato al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 



Approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 

F.to: FRANCO ROBERTA  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CARAFA Vincenzo 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico, ove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi dal 25-

gen-2019 al 09-feb-2019.               

Li, 25-gen-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CARAFA Vincenzo 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE  

CARAFA Vincenzo 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARAFA Vincenzo 


